

## Agroturystyka w Unii Europejskiej

W Unii Europejskiej co dziesiąte gospodarstwo utrzymuje się z turystyki wiejskiej.

Unijni gospodarze musieli włożyć sporo pracy w przystosowanie swoich gospodarstw do ściśle określonych wymagań.

Popularność "wczasów w zagrodzie" z każdym rokiem jest coraz większa. Dochody z agroturystyki stanowią około 15 % udziałów całego rynku turystycznego Unii.

Co czwarty mieszkaniec Unii Europejskiej spędza wakacje na wiejskiej farmie.

Dla europejskiego turysty luksusowe hotele na egzotycznych wyspach nie są już żadną atrakcją.

Teraz w modzie jest agroturystyka, która daje możliwość poznania codziennego życia rolników i ich pracy.

Dla dzieci miejskich dużą atrakcją są spotkania ze zwierzętami, jazda konna, a nawet wypicie szklanki mleka „prosto od krowy”.

Wielu turystów ceni sobie prostotę i spędzenie urlopu z dala od wszelkich wygód. Uznaniem europejskich turystów cieszą się pikniki na farmie i restauracje wiejskie z regionalnymi potrawami.

Wiadomo, że pojawienie się sieci gospodarstw agroturystycznych pociąga za sobą rozkwit całego regionu.

## Aby rozpocząć działalność agroturystyczną, musisz:

- zgłosić się w Rejonowym Oddziale Doradztwa Rolniczego i wypełnić deklarację agroturystyczną,
- przejść szkolenie z zakresu agroturystyki. Podstawa prawna:

**Ustawa z dnia 19 listopada 1999 roku  
Prawo działalności gospodarczej  
(Dz. U. 101 poz. 1178).**

Dokładne informacje dotyczące podejmowania działalności agroturystycznej znajdziesz na stronach:

**[www.agroturystyka.pl/pftw/przepisy](http://www.agroturystyka.pl/pftw/przepisy)**

Material opracowany przez  
Dolnośląskie Centrum Informacji Zawodowej  
i Doskonalenia Nauczycieli w Wałbrzychu  
i Warmińsko-Mazurski  
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Olsztynie



Publikacja sfinansowana ze środków  
Rządowego Programu  
"Pierwsza Praca"  
w ramach realizacji projektu  
Mobilnych Centrów Informacji Zawodowej  
Ochotniczych Hufców Pracy

**[www.ohp.pl](http://www.ohp.pl)**

## **ABC przedsiębiorczości - AGROTURYSTYKA**



## Co to jest agroturystyka?

Agroturystyka to nowy, szczególny rodzaj turystyki wiejskiej, znanej w Polsce od dawna jako wczasy pod gruszą.

Jest to forma wypoczynku u rolnika, w funkcjonującym gospodarstwie rolnym, gdzie można mieszkać, jadać wspólne posiłki z gospodarzami, uczestniczyć w wielu pracach polowych, obserwować jak na co dzień wygląda hodowla zwierząt i produkcja roślinna.

W agroturystyce mamy zapewnioną domową atmosferę i możemy liczyć na zdrową, świeżą żywność. Mieszkanie na wsi to przestrzeń, swoboda, świeże powietrze, zieleń.

Można czynnie uprawiać sporty letnie, zimowe, zbierać runo leśne, łowić ryby, fotografować zwierzęta.

Agroturystyka jest lekiem na uciążliwość egzystencji współczesnego mieszkańca miasta. Jest jedną z form turystyki - **tw. alternatywnej** - przeciwko całej rzeszy silnie zorganizowanych sposobów wypoczynku. Jednocześnie jest też dodatkowym źródłem dochodu dla rolników prowadzących gospodarstwa agroturystyczne.

## Dlaczego urlop w gospodarstwie agroturystycznym?

Gwałtowny rozwój techniki, powstanie dużych miast, hałas, zanieczyszczenie środowiska, rodzą w nas silną potrzebę czasowej lub stałej zmiany stylu życia i - chociażby na bardzo krótko - ucieczki od miejskiego zamieszania.

To właśnie agroturystyka zapewnia bezpośredni kontakt z przyrodą i odpoczynek. Jest formą ekoturystyki, ponieważ ma minimalny wpływ na środowisko. Nie wymaga dużych nakładów finansowych, wznoszenia nowych budynków, dzięki czemu przyczynia się do zachowania środowiska wiejskiego. Najczęściej agroturystyka jest związana z gospodarstwami ekologicznymi i w związku z tym, jest najbardziej naturalną formą odpoczynku.

W Polsce jest to naprawdę zdrowy wypoczynek z uwagi na niskie wykorzystywanie przez lata nawozów sztucznych i środków ochrony roślin.

## Zalety agroturystyki

- Agroturystyka przyczynia się do rozwoju gospodarstw rolnych oraz miejscowej infrastruktury wiejskiej.
- Aktywizuje miejscowy rynek pracy.
- Zmusza rolników do rozbudowy i modernizacji zasobów mieszkaniowych.
- Daje dodatkowe dochody gospodarzom i budżetom lokalnym.
- Zatrzymuje ludzi młodych w gospodarstwach rolnych.
- Stwarza możliwość atrakcyjnego wypoczynku, zwłaszcza dla osób mniej zamożnych.
- Jednocześnie pozwala na zachowanie rodzinnych gospodarstw rolnych, pomaga chronić wiejski styl życia i kultywować tradycje wsi.

